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ملت مؤمن و موحد ایران، نماز پرشــکوه عید فطر را به پاس یک ماه 
طاعت و عبادت، در سراســر کشــور اقامه کرد و سجده شکر و سپاس به 
جای آورد. در کانون معنوی این اجتماع عظیم ملی، انبوه بی شمار مردم 
تهــران، نماز عید را بــه امامت حضرت آیت االله  خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در مصلای امام خمینی(ره) اقامه کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، آیت االله خامنه ای در خطبه اول 
نماز با تبریک عید خجسته فطر به امت اسلامی و ملت رشید و عزیز ایران، 
ماه رمضان امســال را بسیار پر بار، با حال، پر شور و سرشار از رحمت الهی 
خواندند و با اشاره به تضرع و توسل آحاد مردم به خصوص در شب های 
قدر گفتند: شــب زنده داری های پرســوز وگداز مردم و اشــک های گرمی 
که از چشــمان جوانان پاکیزه کشــور جاری می شد از همیشه برجسته تر 
بــود و حضور در مجالس تلاوت قرآن، هیئــات، محافل معرفت آموزی، 
گلزارهای شهدا و کمک های مؤمنانه به ایتام و مستمندان، رمضان امسال 
را پرشــکوه کرده بود. رهبر انقلاب با تجلیل از حرکت عظیم ملت در روز 
قدس، آن هم پس از شــب زنده داری شــب قدر، افزودند: آن اجتماعات 
متراکم و شــکوهمند، حقیقتا از الطاف و توفیقات الهی بود. ایشــان ماه 
رمضان را علاوه بر ماه طاعت و تقوا، ماه جهاد و مبارزه خواندند و گفتند: 
روز قدس هم روز مبارزه ملت ایران است که بحمداالله امسال با همراهی 
دیگر ملت ها در سطح بســیار گسترده ای برگزار شد. آیت االله خامنه ای با 
اشاره به برخی دستاوردهای ماه مبارک از جمله توفیق طاعت و بندگی، 
پاکیزگی روح، معنویت، آشنا شــدن با معارف اســلامی و روحیه مبارزه و 
ضربه زدن به دشمن، تأکید کردند: این دستاوردهای روحی و معنوی را تا 
رمضان سال آینده حفظ و تقویت کنید که همین روحیه با رفع مشکلات، 
کشــور را بــه پیش خواهد برد و ملــت ایــران را در اوج حرکت مادی و 
معنوی قرار خواهد داد. رهبر انقلاب اسلامی خطبه دوم نماز عید فطر را 
به بیان راهبردهای ضروری امروز کشور و جامعه اختصاص دادند. ایشان 
تقویــت اراده را از خاصیت هــای روزه داری برشــمردند و افزودند: اراده 
تقویت شده ملی، گره گشا ست و مسئولان باید این ابزار را در مسیر پیشرفت 
و جهتــی که پروردگار معین کرده اســت، به کار بگیرنــد. رهبر انقلاب، 
همکاری، همدلی و هم افزایی سه قوه را یک راهبرد بسیار مهم و اساسی 
برای حل مشــکلات و پیشرفت کشــور اعلام کردند و با اشاره به ترتیبات 
خوب قانون اساسی درباره تشکیل قوای سه گانه افزودند: اگر قوای مقننه، 
مجریــه و قضائیه به طور کامــل همکاری کنند، کارهــا به هیچ وجه گره 

نمی خورد که خودِ مســئولان و مدیران این قوا می دانند که این همکاری 
و هم افزایی چگونه ایجاد می شــود. رهبر انقلاب، تمرکز بر حل مسائل و 
خودداری مردم و مســئولان از درگیرشدن و سرگرم شدن به حاشیه ها را 
یک راهبرد ضروری دیگر خواندند و افزودند: حاشیه ها همیشه ساخته و 
پرداخته دســت دشمن نیست، بلکه گاهی از روی غفلت یا عوامل دیگر 
و با انگیزه های گوناگون، حاشــیه هایی در اطراف یک کار یا یک شــخص 
ایجاد می شود که مردم باید بی اعتنا باشند و مسئولان هم بدون توجه به 
حواشی، تلاش خود را بر کارهای مهم و مشکل گشا متمرکز کنند. آیت االله 
خامنه ای با یادآوری تأکیدات دائم امام بزرگوار بر وحدت ملت گفتند: آن 
همدلی و اتحاد که کشــور را از راه های دشــوار و تنگه های سخت عبور 
داد، باید حفظ و تقویت شــود. ایشان راهبرد دشــمن را ایجاد اختلاف و 
تفرقه بیان کردند و گفتند: دشــمن تلاش می کند مردم به خاطر عقاید و 
سلایق مختلف با هم بجنگند و درگیر شوند، اما نگاه های مختلف مردم 
به مسائل مختلف، طبیعتا مانعی ندارد و نباید محل اختلاف و کشمکش 
شود، بلکه باید با باطل کردن وسوسه های دشمن برای بدبین کردن مردم 
به یکدیگر و مردم به مسئولان، در کنار هم به زندگی و مهربانی پرداخت. 
رهبــر انقلاب با اشــاره به شکســت راهبرد نظامی دشــمن در منطقه، 
گفتند: دشــمن به سیاســت تزویر، تحریف، دروغ  گویی، وسوسه، تحقیر و 
بدبین کردن ملت ها به توانایی های خود روی آورده که باید در شــناخت 
راهبردها، تاکتیک ها، ابزارها و روش های او، به روز بود و آنها را ابطال کرد. 
ایشــان در پایان خطبه ها تأکید کردند: ملت هوشمند و توانای ایران که تا 
امروز همه توطئه های دشمنان خود را به شکست کشانده، بعد از این هم 

به حول و قوه الهی، آنها را ناکام و سرخورده خواهد کرد.
    

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم، مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اســلامی: راهبرد امروز جهان اســلام باید کمک و تقویت 

عناصر مبارز داخل فلسطین باشد
همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز شنبه در دیدار 
جمعی از مردم، مسئولان و کارگزاران نظام و سفرای کشورهای اسلامی، 
اتحاد را نیاز مبرم و ضروری امت اســلامی خواندند و با اشــاره به زوال 
محســوس رژیم صهیونیستی و کاهش مشــهود قدرت بازدارندگی آن 
گفتند: این پیشــرفت مهم به برکت ایستادگی و مقاومت ملت و جوانان 
فلســطینی رخ داده و راهبرد امروز جهان اسلام باید بر کمک و تقویت 

عناصر مبارز داخل فلسطین متمرکز باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقــام معظم رهبری، آیت االله خامنه ای، ماه رمضان را زمینه ســاز 
نزدیکــی دل های مســلمانان به یکدیگر خواندند و افزودند: مســئولان 
کشورهای اســلامی باید از این فرصت برای ایجاد اتحاد امت اسلامی و 
کاهش و رفع اختلافات استفاده کنند. رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات 
کشــورهای اســلامی از جمله جنــگ و اختلاف و درگیری، وابســتگی، 
فقر و نبود پیشــرفت علمی گفتند: اگر به فرمــان قرآنی «وحدت حول 
ریســمان الهی» عمل شود، جهان اسلام با حدود دو میلیارد جمعیت و 
برخورداری از مهم ترین و حساس ترین نقاط جغرافیایی جهان می تواند 
در مسیر حل مشــکلات قدم بردارد. آیت االله خامنه ای مسئله فلسطین 
را یکی از اساســی ترین مسائل دنیای اسلام برشمردند و با اشاره به افول 
تدریجی رژیم غاصب گفتند: این افول که از چند ســال قبل آغاز شــده 
اســت، اکنون سرعت یافته و جهان اسلام باید از این فرصت بسیار بزرگ 
اســتفاده کند. ایشان مسئله فلســطین را نه صرفا اسلامی بلکه انسانی 
دانســتند و با اشــاره به اجتماعات و راهپیمایی روز قدس در کشورهای 
غیراســلامی گفتند: اجتماعات ضد صهیونیستی روز قدس در آمریکا و 
کشورهای اروپایی نتیجه آشکار شدن روزافزون جنایات صهیونیست های 
غاصب اســت. رهبر انقــلاب افزودند: حضور شــماری از مردم اروپا در 
حمایت از مردم فلســطین، آن هم در کشورهایی که به صهیونیست ها 
وابسته اند، بسیار مهم است. ایشــان عامل اصلی وضع فلاکت بار رژیم 
غاصــب را مقاومــت پر برکت درونــی مردم فلســطین و خطر پذیری و 
جان برکفی جوانان آن خواندند و تأکید کردند: اوضاع امروز سرزمین های 
اشــغالی اثبات می کند هر قدر مقاومت و ایســتادگی ملت فلسطین در 
مناطق مختلف بیشتر شود، رژیم جعلی ضعیف تر خواهد شد. آیت االله 
خامنه ای، قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی را هم رو به پایان دانستند 
و گفتند: چندین دهه قبل بن گورین از مؤسسین رژیم جعلی گفته بود هر 
وقت قدرت بازدارندگی ما پایان یابد، ما مضمحل می شویم و اکنون دنیا 
شاهد این واقعیت است و اگر اتفاقی رخ ندهد، پایان رژیم غاصب نزدیک 
اســت که این هم از برکات فداکاری جوانان فداکار فلســطینی در کرانه 
باختری و دیگر مناطق اشــغالی است. ایشــان با توجه به این واقعیات، 
کمک به نیروهای داخل فلسطین را راهبرد ضروری امروز جهان اسلام 
برشمردند و گفتند: جبهه مقاومت به موازات تلاش های ارزشمند خود 
و همه کشــورهای اســلامی باید بر تقویت عناصر مبارز داخل فلسطین 

متمرکز شوند. آیت االله خامنه ای در بیان نکته مهمی، گرایش به اسلام را 
عامل اصلی قدرت گرفتن مبارزه گروه های فلسطینی خواندند و افزودند: 
در دوره هایی که گرایش های اسلامی مطرح نبود، این پیشرفت ها وجود 
نداشت. رهبر انقلاب، اسلام ستیزی دشمنان را نتیجه درک قدرت اسلام 
در تقویــت ملت فلســطین و دیگر ملت ها برشــمردند و افزودند: البته 
به فضل الهی و هوشــیاری ملت های مســلمان، ایــن راهبرد به جایی 
نخواهد رســید. آیت االله خامنه ای با اشــاره به پیشگامی امام خمینی و 
جمهوری اسلامی در حمایت از مســئله فلسطین افزودند: این حرکت 
ادامه خواهد یافت و امیدواریم ملت عزیز ایران روزی را شــاهد باشــند 
که مســلمانان همه کشــورهای اســلامی آزادانه در قدس شریف نماز 
بخوانند. جمعی از مردم، مسئولان و کارگزاران نظام و سفرای کشورهای 
اســلامی پیش از ظهر روز شــنبه دوم اردیبهشت  به مناسبت عید سعید 

فطر با حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در این 
دیدار که رؤســای قوای سه گانه نیز حضور داشتند، آیت االله سید ابراهیم 
رئیسی در سخنانی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: به رهبر انقلاب 
اسلامی و ملت عزیز ایران اطمینان می دهم که هر سه قوه با همدلی و 
هم افزایی از حاشیه ها پرهیز و بر متن که تحقق شعار سال و گره گشایی 
از زندگی مردم و خدمت خالصانه به آنان اســت، تمرکز کنند. ســخنان 
مذکور در حالی بیان شــد که رهبــر انقلاب در خطبه های نماز عید فطر 
خطاب به ســران قوا تأکید کردند: یک راهبرد بســیار مهم و اساســی، 
همکاری مسئولان کشــور در نیروهای سه گانه است. قوای سه گانه باید 
همدلــی کنند، همکاری کنند، هم افزایی کنند. همچنین در حاشــیه این 
دیدار خانواده شهیدان آرمان علی وردی، روح االله عجمیان و حسن ایرلو 

با رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.
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شرق: نزدیک به یک سال تا انتخابات مجلس زمان باقی است و در این فرصت باقی مانده 
نامزدهایی که به نظر می رســد قصد کاندیداتوری در انتخابات را دارند، از هم اکنون فعال 
شده اند و جلساتی ترتیب می دهند که رنگ و بوی انتخاباتی دارد. از میان چهره های مطرح 
و شناخته شده سیاسی که این روزها شائبه تحرکات انتخاباتی او زیاد به گوش می رسد، علی 
لاریجانی رئیس ۱۲ سال مجلس است. اما منصور حقیقت پور، از نمایندگان سابق مجلس 
و از چهره های نزدیک به علی لاریجانی، این خبر و شائبه را در گفت وگویی رد کرد و گفت 
به نظر می رســد علی لاریجانــی قصد حضور در انتخابات را ندارد. هرچند تجربه نشــان 
داده هرگاه خبری تکذیب می شــود، در موعد مقرر خلاف آن تکذیبیه به واقعیت پیوسته 
اســت. اما به هر حال حقیقت پور با اشــاره به جلســه افطاری محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس که چندی پیش با حضور رؤسای سابق مجلس شامل علی لاریجانی، ناطق نوری 
و غلامعلی حدادعادل در مجلس برگزار شد و برخی آن را جلسه ای انتخاباتی برای توافق 
و ائتلاف انتخاباتی میان آنها دانســته بودند، گفت کــه در این دیدار هیچ توافقی بین آنها 
صورت نگرفته اســت. این فعال سیاسی در گفت وگویی این طور بیان کرد: شواهد و قرائنی 
نمی بینم که آقای لاریجانی بخواهد در انتخابات مجلس شرکت کند. هرکس می خواهد 
در انتخابات شرکت کند باید در جامعه حضور بیشتری داشته باشد و صحبت های بیشتری 

انجام دهد که من این حضور و ظهور را در آقای لاریجانی نمی بینم.
این فعال سیاســی اصولگرا در پاسخ به این ســؤال که آقای قالیباف دیداری با آقایان 
حجت الاســلام ناطق نوری، حدادعادل و علی لاریجانی در یک ضیافت افطاری داشتند، با 
توجه به اینکه شخصیت های مطرح شــده در گذشته جایگاه ریاست مجلس را در اختیار 
داشــتند، اما این برداشت مطرح می شــود که آقای قالیباف به دنبال بازی جدید در جریان 
اصولگرایی با اســتفاده از چهره های محافظه کار و اعتدالی اســت و می خواهد با جریان 
افراطی اصولگرا رقابت کند. تحلیل شما در این مورد چیست، گفت: این افطاری یک دعوت 
ســاده بر پایه اخلاق و ادب بود که آقای قالیباف رؤســای پیشــین مجلس قبل از خود را 
دعوت کرد. تا آنجا که بنده مطلع هســتم در این جلسه هیچ بحث سیاسی ای نشد و هیچ 
تفاهم و توافقی بین این افراد صورت نگرفته است. وی افزود: اینکه آقای قالیباف با جبهه 
پایداری مشــکل دارد، درست است. جبهه پایداری یک جریان تمامیت خواه، خود حق بین 
و خــود ولایت بین بوده که فقط خود را می بیند و بقیه اگر خارج از این چارچوب باشــند، 
غیرولایی و جاسوس هستند. در خانواده جریان اصولگرایی هم خیلی افراد را نمی پذیرند. 
در گذشته هم این رفتار را انجام داده اند. با آقای هاشمی رفسنجانی برخورد کردند، با آقای 
ناطق برخورد کردند و با آقای لاریجانی هم برخورد کردند، حالا هم رســیده اند به اینکه با 
آقای قالیباف برخورد کنند. در اختلاف جبهه پایداری با آقای قالیباف، هرچقدر به انتخابات 
نزدیک تر می شویم، شکاف بیشتر خواهد شد. وی افزود: حتی در انتخابات ریاست مجلس 
خواهیم دید که اگر آقای قالیباف بخواهد رئیس شود، ۱۸۰ تا ۱۹۰ رأی نمی آورد، مگر آنکه 
با تعدادی کمتر از این رئیس مجلس شــود. اینکه آقای قالیباف یک رویکرد دیگر داشــته 
باشد طبیعی اســت. مردم از این نگاه خشک و تند جبهه پایداری خسته شدند و حتما به 
دنبال فضای سیاســی دیگری هستند. شــاید آقای قالیباف فضایی را ترسیم کند که مردم 
احســاس کنند در این فضا می توانند راحت تر باشــند و بهتر می توانند جلو بروند، بنابراین 
به ســمت آقای قالیباف بیایند. حقیقت پور در پاسخ به این سؤال که در تحلیل ها این نکته 
وجــود دارد که در انتخابــات آینده آقای لاریجانی به مجلس برگــردد و آقای قالیباف در 
انتخابات مجلس شرکت نکرده و خود را برای حضور در انتخابات ۱۴۰۴ آماده کند. چقدر 
با این تحلیل موافق هســتید و آیا این احتمال وجــود دارد که آقای لاریجانی در انتخابات 
مجلس آتی حضور داشــته باشد گفت: من شــواهد و قرائنی نمی بینم که آقای لاریجانی 
بخواهد در انتخابات مجلس شرکت کند. هرکس می خواهد در انتخابات شرکت کند باید 
در جامعه حضور بیشتر داشته باشد و صحبت های بیشتری انجام دهد که من این حضور 
و ظهــور را در آقای لاریجانی نمی بینم. وی افزود: ما حتما در وضعیت مجلس تغییراتی 
خواهیم داشت که افرادی حرفه ای تر و دقیق تر بیایند و مدیریت مجلس را بر عهده بگیرند 
تا در مجلس ایفای نقش داشته باشند تا در خروجی مجلس، قوانین متقن، چندجانبه نگر 
و جامع داشته باشیم. اما اینکه خودشان به صورت جدی در انتخابات حضور داشته باشند 
من این موضوع را مشــاهده نمی کنم اما آقای قالیبــاف می توانند برای انتخابات مجلس 

و انتخابات ۱۴۰۴ برنامه داشــته باشند و آن پوزیشــنی که برای خودشان تداعی می کنند، 
محتمل است و باید دید در آینده چه اتفاقاتی می افتد. حقیقت پور در پاسخ به این سؤال که 
آیا احتمال دارد در جریان اصولگرایی شاهد رقابت داخلی طیف های متفاوت اصولگرایی 
باشــیم، گفت: در گذشته این اتفاقات به این شکل بوده اســت. مگر در زمان احمدی نژاد 
این طور نبود؟ آقای احمدی نژاد با چه کســی رقابت می کرد؟ بــا آقایان قالیباف، ولایتی و 
ســایر اصولگرایان دیگر رقابت می کرد. اصولگرایان فقط یک حزب نیستند که چارچوب و 
مقررات خاصی داشته باشند. اصولگرایی بیشتر یک طیف و محفل است. جریانی که آقای 
بذرپاش به راه انداخته چه جریانی اســت؟ از اصولگرایان جدا شــده است. همین جبهه 
پایداری که در مقابل آقای قالیباف ایستاده، تیم آقای رئیسی هم یک طرف قضیه است. آنها 
هم اصولگرا هســتند. بنابراین ما هم دود سفیدی از اردوی اصولگرایی نمی بینیم، دودش 
سیاه است و احتمال هم دارد دو، سه شاخه شوند و در جریان انتخابات به صورت جداگانه 

لیست دهند و وارد صحنه انتخابات شوند.
رهامی: برای برگزاری انتخابات مشارکتی، مجلس به جایگاه اصلی خود بازگردد

علاوه بر حقیقت پور، محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب نیز با اشاره به انتخابات 
پیش روی مجلس بیان کرد که برای برگزاری انتخابات مشارکتی، مجلس به جایگاه اصلی 
خود بازگردد. این فعال سیاسی بیان کرد: برای جذب مشارکت مردم در انتخابات، مجلس 
بایــد به جایگاه اصلی خــود بازگردد و قانون انتخابات اصلاح  و شــوراهای موازی حذف 
شــود و شــورای نگهبان تغییر رویه بدهد. رهامی با اشــاره به اهمیت برگزاری انتخاباتی 
با مشــارکت بالا در ســال جاری اظهار کرد: برای برگزاری انتخاباتی که در گردش نخبگان 
سیاسی مؤثر باشد، باید قانون انتخابات اصلاح شود. کشورهایی که دموکراسی نهادینه شده 
دارند، انتخابات را حزبی برگزار می کنند و احزاب مســئولیت اصلی در معرفی نامزدهای 
انتخابات و تبلیغات را دارند. مسئولیت تحقق برنامه های وعده داده شده هم با احزاب بوده 
و مردم می توانند بر عملکرد احزاب نظارت داشته باشند. وقتی انتخابات حزبی نباشد، هیچ 
تشکیلات رسمی ای مسئولیت معرفی نامزدها و وعده های داده شده را نمی پذیرد و با تغییر 

مجلس هیچ تغییری در شرایط کشور و مشکلات مردم ایجاد نمی شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل وجود شــوراهای موازی، مجلس جایگاه اصلی 
خــود در قانون گذاری را ندارد؛ زیرا این شــوراها به جای مجلس قانون گذاری می کنند، در 
حالی که براساس قانون اساسی، قانون گذاری حق مجلس بوده و قابل واگذاری هم نیست، 
اما شوراهایی در کنار مجلس در حال قانون گذاری هستند. اگر به دنبال جذب مشارکت در 
انتخابات هستیم، جایگاه قانون گذاری باید به مجلس بازگردد و این شوراهای موازی که در 

طول زمان هرکدام به دلیلی تشکیل شده اند، به تدریج منحل شوند.
این فعال سیاســی در ادامه با اشــاره به اهمیت نقش شــورای نگهبــان در برگزاری 
انتخابات مشــارکتی تصریح کرد: شــورای نگهبان با تفســیرهای مختلف از نظارت، عملا 
انتخابات را دو مرحله ای کرده و در مرحله اول نامزدها را خودش غربال می کند. شــورای 
نگهبان باید مانع حضور افرادی در انتخابات شــود که سوء ســابقه یا محکومیت دارند اما 
۸۰، ۹۰ درصد افرادی که ردصلاحیت می شوند حتی نمی دانند به چه دلیلی رد صلاحیت 
شده اند. به نظر من این روند باید اصلاح شود. از سویی ترکیب شورای نگهبان نباید یکدست 

باشد بلکه در بین آنها هم باید از گرایش های سیاسی مختلف حضور داشته باشند.
رهامــی همچنین درباره نقش احزاب و جریان های سیاســی در جذب مشــارکت در 
انتخابات، گفت: از زمان مشــروطه و شــکل گیری پارلمان در ایران، اجــازه میدان داری به 
احزاب داده نشــد. بعد از انقلاب اســلامی هم قرار بود احزاب وارد میدان شــوند و حزب 
جمهوری اســلامی هم با همین هدف تأسیس شد، اما هرچقدر پیش رفتیم، چنین هدفی 
محقق نشــد و احزاب نتوانستند در اداره کشور نقش ایفا کنند. به نظر من احزاب در حال 
حاضر باید در قالب جبهه فعالیت کنند. می شــود کار را از جایی شــروع کرد و به تدریج با 

برگزاری انتخابات حزبی، به احزاب نقش داد و از آنها مطالبه داشت.
وی معتقد اســت: الان چون نهاد و شورا در کشور زیاد است کسی، پاسخ گوی مردم و 
مشــکلات نیست. الان مردم می گویند مجلس چه نقشی دارد و چه مشکلی را حل کرده 
اســت؟ برای اینکه این ذهنیت مردم اصلاح شود و مجلس به جایگاه خود بازگردد باید با 

اصلاح قانون انتخابات، به احزاب در اداره کشور نقش داد.

نماینده مردم مهاباد در مجلس یازدهم با اشــاره به استیضاح وزرای ضعیف 
دولت از سوی نمایندگان مجلس گفت: رئیس جمهور باید افراد توانمند و باتجربه 
را انتخاب کند، کســانی که در بحث اقتصادی حرفی برای گفتن داشــته باشند؛ نه 
اینکه اشــخاص ناتوان را برای هیئت دولت انتخاب کند که ما این وضعیت را در 

حال حاضر داشته باشیم.
جــلال محمــودزاده، نماینده مهابــاد در مجلــس یازدهم، دربــاره تغییرات 
صورت گرفته از ســوی دولت در کابینه و اینکه آیا می تواند رافع مشــکلات کشور 
باشــد، گفت: یکی از راه هایی که پیشــنهاد می شود دولت مشــکلاتش در بحث 
مدیریت اقتصادی و مدیریت اداری کمتر شــود تا موفق باشــد، این است که دایره 

انتخاب افرادش را گسترده تر کند.
این نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه یکی از مشکلاتی که دولت 
آقای رئیســی دارد این اســت که دایره انتخابش محدود است و بیشتر از دانشگاه 
امام صادق و دســتگاه حقوقــی و قضائی که قبــلا در آن کار کرده اند افرادش را 
انتخاب می کند و می آورد، عنوان کرد: آقای رئیســی دایره انتخابش بسیار محدود 
اســت و از سایر افرادی که دارای تجربه هســتند و در دولت قبل و در دولت های 
متعــدد کار کرده اند، اصلا اســتفاده نمی کند؛ بنابراین هنگامــی که دایره انتخاب 

محدود باشد، همین افراد انتخاب می شوند.
او با اشــاره به برکناری وزیر کشــاورزی اظهار کرد: وزیر جهاد را رئیس جمهور 
جابه جا کردند، چه کســی را می خواهند جای ایشــان بگذارند؟ مشخص است از 
همین اطرافیان خودشــان می آورنــد؛ زیرا دایره و مانور انتخاب مدیرانش بســیار 
محدود اســت و افراد ضعیف و کســانی که بهتــر از فرد قبلی نیســتند، انتخاب 

می شوند.
محمــودزاده عنوان کرد: معتقدم کل بدنه اقتصــادی دولت و در واقع وزرای 
اقتصادی و معاونانش ضعیف هســتند و همین امر باعث شــده وضعیت تورم و 
گرانی در کشــور بیداد کند. مشــاهده می کنیم در عرض یک ماه که از ســال ۱۴۰۲ 
گذشته، بســیاری از اقلام ۵۰ درصد گران شــده اند و افزایش قیمت پیدا کرده اند. 
در صورتی که امسال سال مهار تورم و رشد تولید است، اما بانک ها برای تولید ریالی 
پرداخت نمی کنند و همه حساب هایشــان را بسته اند و تولیدکنندگان نمی توانند از 

بانک ها مبلغی برای سرمایه در گردش و توسعه فعالیت های  خود بگیرند.
وی ادامه داد: از نظر تورم هم که متأســفانه در یک ماه گذشــته اقلام افزایش 
قیمت داشــته اند. همین الان مشــاهده می کنیم مردم برای مرغ ۸۵ هزار تومانی 
در صف می ایســتند و گوشت قرمز که از ســفره ۹۰ درصد مردم حذف شده است 
و ماهی قزل آلا از ۶۰ هزار تومان به ۱۷۵ هزار تومان رســیده اســت! اینها کالاهای 
اساســی هستند که مردم باید برای سفره شــان تأمین کنند. چه کسی این موارد را 

تدبیر می کند؟ کابینه و تیم اقتصادی دولت این کار را باید انجام دهد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه برخی افراد در دولت کسانی هستند که مدعی 
بودنــد به تنهایی می توانند دولت و کشــور را اداره کننــد، گفت: دولت را در واقع 
کسانی تشکیل داده اند که کاندیدا بودند و می خواستند رئیس جمهور بشوند و تنها 
بیاینــد دولت را مدیریت کنند؛ حالا همه با هــم آمده اند و این وضعیت اقتصادی 

کشور است.
وی تأکیــد کرد: بنابراین به نظر من همه تیــم اقتصادی دولت باید تغییر کند و 
افراد توانمند بدون اینکه خودی و غیرخودی مدنظر باشــد، انتخاب شــوند. یعنی 
نگویند که دایره ما همین افراد هســتند و از میان آنها باید انتخاب شــوند. در واقع 
باید دایره انتخاب دولت گســترده شــود و از کل کشور افراد توانمند مورد استفاده 
قــرار گیرند؛ افرادی که مدیر و مدبر هســتند، در بحث اقتصادی حرفی برای گفتن 
دارند، تجربه کاری دارند و یک ســر و گــردن از وزرای فعلی و تیم اقتصادی بالاتر 
هســتند. اینها را باید انتخاب کنند؛ نــه اینکه افراد ناتوانــی را برای هیئت دولت 

انتخاب کنند که ما این وضعیت را داشته باشیم.
محمودزاده بیان کرد: امروز ما در وزارت ارتباطات، جهاد کشــاورزی و اقتصاد 

زمین  گیر شــده ایم و مشکل داریم و با این تغییرات جزئی دولت نمی تواند خودش 
را از این باتلاق بیرون بیاورد و مردم را از این فشــار اقتصادی خارج کند. این دولت 

باید حتما غیرت عمده ای به خرج دهد.
او خاطرنشــان کرد: یکی از مشکلاتی که دولت آقای رئیسی دارد، بحث وزارت 
خارجه اســت؛ یعنی دولت آقای رئیسی در بحث تعاملات بین المللی و ارتباطات 
با سایر کشــورها ضعیف ترین دولت بوده است. دلیلش هم مشخص است؛ آقای 
رئیســی افرادی را در وزارت امور خارجه انتخاب کردند کــه توانایی ارتباط با یک 

کشور همسایه جزئی و کوچک مثل ارمنستان و جمهوری آذربایجان را ندارند.
نماینــده مــردم مهاباد در مجلس شــورای اســلامی عنوان کرد: بســیاری از 
مشــکلاتی که در بحث اقتصادی داریم، به تعاملات بین المللی بازمی گردد. چند 
حرکتی هم که قبل از عید داشتیم، دبیر شورای عالی امنیت ملی انجام داد. آقای 
شــمخانی بود که به چین رفت و با عربستان نشســت و با عراق ارتباطاتی برقرار 
کــرد. بنابراین اگر مقداری حرکت در این اواخر انجام شــد، از وزارت امور خارجه 
نبود، بلکه شــورای عالی امنیت ملی به کمک آمد. اگر وزارت خارجه و وزیر امور 
خارجــه آقای رئیســی توانمند بودند، نیــازی نبود رئیس شــورای امنیت ملی به 
کمکش بیاید و حرکتی کند. بنابراین در بحث تعاملات بین المللی و تیم اقتصادی، 

دولت کاملا مشکل دارد و باید حتما این مشکلات را حل کند و مدنظر قرار دهد.
وی افزود: آقای رئیســی باید در بحث معاون اول و سایر معاونانش تجدیدنظر 
کنــد. اگر این کار را نکند و افراد اجرائی و توانمندی را در این دو ســال باقی مانده 
انتخاب نکند، مطمئنا مشکلات عمده ای برای دولت و در نهایت برای مردم ایجاد 
خواهد شــد؛ چراکه دود عدم انتخاب افراد توانمند و حضور تیم اقتصادی ناتوان 
به چشــم مردم می رود و ضررش را آنها می دهند و مردم تحت فشــار اقتصادی 
قرار می گیرند و با این وضعیت معیشــتی روبه رو خواهند شد که ما در حال حاضر 

شاهد هستیم.
محمودزاده درباره اینکه گفته می شــود استیضاح وزرای دولت در مجلس به 
یک خط قرمز تبدیل شــده اســت و وزرا قبل از اینکه مسئله استیضاح شان مطرح 
شــود، برکنار می شوند یا اســتعفا می دهند، گفت: مجلس یازدهم با مجلس های 
قبلی فرق می کند. مجلس یازدهم مجلسی است که اکثر نمایندگان همراه دولت 
هســتند و ضعف های دولت را می پوشــانند؛ یعنی اگر ضعفی هم شناسایی کنند، 
معتقد هستند این ضعف نباید برجسته شود، نباید با تذکر، سؤال و استیضاح و در 

نهایت ابزار نظارتی دولت را وادار کنند وارد یک ریل درست شود.
وی خاطرنشــان کرد: این رویکرد در مجلس یازدهم باعث شــده دولت گاهی 
اوقات حتی اگر مدیریت کشــور هم دچار چالش و مشکل باشد، سعی نکند خود 
را اصلاح کند و راه اصلاح را انتخاب نمی کند و دچار روزمرگی ها می شــود که این 

بسیار بد است.
محمودزاده یادآور شد: یکی از نکات منفی مجلس یازدهم این بود که در زمان 
انتخابات ریاســت جمهوری، ۲۲۰ نماینده مجلس نامه نوشــتند که آقای رئیسی 
کاندیدا شــود که در طول تاریخ مجالس چنین چیزی ندیدیم که مجلس شــورای 
اسلامی بیاید و مستقیما وارد انتخابات ریاست جمهوری شود و نمایندگان مستقیم 

از یک نفر بخواهند وارد انتخابات شود.
نماینده مردم مهاباد بیان کرد: زمانی که ۲۲۰ نماینده از یک شخصی درخواست 
می کنند که کاندیدای انتخابات شــود، وقتی این فرد انتخاب شد مطمئنا همراهی 
می کنند و همین هم نقطه ضعف و پاشــنه آشــیلی برای مجلس و دولت شده و 
باعث به وجود آمدن چنین مســائلی شده اســت که ما در حال حاضر متأسفانه در 

دولت مشاهده می کنیم.
وی گفــت: حال اگر یک تعداد از نمایندگان منتقد در مجلس پیدا می شــوند و 
تذکر می دهند و می گویند اســتیضاح می کنیم، مورد هجمه قرار می گیرند و اجازه 
صحبت کردن به آنها نمی دهند. اینها مســائلی است که در مجلس وجود دارد و 

باید واقعیت ها را قبول کرد.

نگاهی به زمزمه های حضور در انتخابات و یارکشی های سیاسی برای کارزار اسفند
دود رقابت اصولگرایان سفید نیست

محمودزاده با اشاره به استیضاح وزرای ضعیف در کابینه
دولت با تغییرات جزئی نمی تواند مردم را از فشار اقتصادی نجات دهد

جزئیات عفو مقام معظم رهبری به مناسبت عید سعید فطر
 ۱۲۰ نفر با حکم قطعی اعدام، مشمول عفو شدند

مرکز رســانه قوه قضائیه: حجت الاسلام والمسلمین رحیمی، معاون قضائی قوه قضائیه، درباره جزئیات عفو و تخفیف مجازات محکومان 
دادگاه های عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی از سوی مقام معظم رهبری به مناسبت عید سعید فطر بیان 
کرد: در این مرحله هزارو ۷۶۰ نفر که پرونده آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده بود و شرایط استحقاق عفو را داشتند، اسامی آنان 
پس از تأیید و ارســال ریاســت قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری، مورد موافقت ایشان قرار گرفت. او افزود از مجموع هزارو ۷۶۰ نفر 
مشمول عفو و تخفیف مجازات در این مرحله ۴۰۴ نفر منتهی به آزادی و مختومه شدن پرونده آنان و هزارو ۳۵۶ نفر باقی مانده مشمول تخفیف 
و تبدیل مجازات شــدند. معاون قضائی قوه قضائیه ادامه داد: از مجموع هزارو ۷۰۶ نفر مشمول اصل، هزارو ۳۳۲ نفر پرونده آنان مربوط به 
دادگستری ها و محاکم عمومی و انقلاب، ۳۵۵ نفر مربوط به سازمان تعزیرات حکومتی و ۷۳ پرونده دیگر مربوط به سازمان قضائی نیروهای 
مسلح بود. حجت الاسلام رحیمی گفت: ۱۲۰ نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو شده اند، مجازات قطعی آنان اعدام بود که با تخفیف 

و تبدیل مجازات آنان به حبس تغییر کرده است و ۲۰ نفر از محکومان اتباع بیگانه از کشورهای مختلف بوده اند.

در عید فطر رهبر انقلاب اسلامی در خطبه های نماز عید سعید فطر بر ۳ راهبرد اساسی تأکید کردند:

همدلی قوا، پرهیز از حواشی، اتحاد مردم
قوای سه گانه مانع هم نشوند و راه را برای یکدیگر باز و هموار کنند
مردم با هم مهربانی کنند، دشمن می خواهد مردم به خاطر عقاید مختلف با هم بجنگند


